Исполнительный комитет
Александро-Слободского

сельского поселения Заинского
муниципального района
Республика Татарстан

Татарстан Республикасы
Зэй муниципаль районы
Александр Бистэсе авыл

жирлеге башкарма
комитеты

Ул. Центральная, д. 73 с. Ал.
Слобода, »

Заинский район, 423503

Узок урамы, 73 нче йорт,
Ал.Слобода авылы, Зэй

районы, 423503

Телефон, факс 6-27-30. Электронный адрес: Aslob.Zai@tatar.ru
Постановление БОЕРЫК

№24 «01» ноября 2025 г.

Об утверждении перечня мест и схем
размещения временных сооружений и
(или) временных конструкций,
предназначенных для организации
стоянок и (или) хранения (нахождения)
велосипедов, средств индивидуальной
мобильности, различного спортивного
инвентаря в пределах таких сооружений
и (или) конструкций на территории
Александро-Слободского сельского
поселения Заинского муниципального
района Республики Татарстан

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов,
размещение которых может осуществляться на землях или земельных
участках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельных участков и установления
сервитутов», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
05.06.2015 № 416 «Об утверждении Порядка и условий размещения
объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской
Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута»,
руководствуясь Уставом Александро-Слободского сельского поселения
Заинского муниципального района, Исполнительный комитет Александро-

mailto:Aslob.Zai@tatar.ru

Слободского сельского поселения Заинского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ: '

1. Утвердить перечень мест и схем размещения временных
сооружений и (или) временных конструкций, предназначенных для
организации стоянок и (или) хранения (нахождения) велосипедов, средств
индивидуальной мобильности, различного спортивного инвентаря в пределах
таких сооружений и (или) конструкций на территории Александро-
Слободского сельского поселения Заинского муниципального района
Республики Татарстан согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан ( ) и
разместить на специальных информационных стендах на территории
населенных пунктов поселения, на официальном сайте Заинского
муниципального района в разделе «Сельские поселения» и.

PRAVO.TATARSTAN.RU

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
Собой.

Руководитель
Исполнительного ко С.А. Кузнецов

PRAVO.TATARSTAN.RU

риложение
становлению Исполнительного
ета Александро-Слободского

гр поселения Заинского
йпального района Республики
/тан от «01» ноября 2025 года

Перечень мест и схем размещения временных сооружений и (или)
временных конструкций, предназначенных для организации стоянок и

(или) хранения (нахождения) велосипедов, средств индивидуальной
мобильности, различного спортивного инвентаря в пределах таких

сооружений и (или) конструкций на территории Александро-
Слободского сельского поселения Заинского муниципального района

Республики Татарстан

N Местонахождение
объекта

Площадь
объекта

кв. м

Вид объекта Координаты
местоположения объекта

1. Заинский район, село
Александровская
Слобода, ул.
Центральная, д.72

6 Александро-
Слободской СДК

55.232320, 52.125194